



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2024

O(A) **Município de Ibertyoga**, inscrito no CNPJ n.º 18.094.839/0001-00, com sede na Rua Evaristo de Carvalho, n.º 56, Centro, Ibertyoga, MG, representado(a) pelo(a) Prefeito, Exmo(a) Sr.(a) Ricardo Marcelo Pires de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n.º 027/2024, Processo Administrativo n.º 061/2024, RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo Fornecedor Beneficiário 31.343.456 BRUNO JOSE SANTOS, inscrito(a) no CPF/CNPJ n.º 31.343.456/0001-88, situada na(o) RUA JOSE CAMPOS JUNIOR, n.º 224, bairro GROGOTO, BARBACENA - MG, representada pelo(a) Sr.(a) BRUNO JOSE SANTOS, CPF n.º 112.***.***-06, de acordo com a classificação alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021, 4.4.90.30.00.2.09.00.15.451.0002.1.0012 1.500.000 CONSTR. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. **Registro de Preços para aquisição eventual e futura de material de construção em geral para manutenção, construção e reformas**, nos termos e condições especificadas no Termo de referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
15	ADESIVO PVC 175G COM PINCEL, Composição química: produto a base de misturas de solventes e resina de PVC ou CPVC Produto inflamável, com vapores tóxicos Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado -	POLYTUBOS	Unid.	20	R\$ 9,3900	R\$ 187,80

Documento assinado digitalmente
BRUNO JOSE SANTOS
Data: 03/08/2024 19:23:09-0300
Verifique em <https://validar.di.gov.br>

RSU



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
16	ADESIVO PVC 17G- Composição química: produto a base de misturas de solventes e resina de PVC ou CPVC Produto inflamável, com vapores tóxicos Materiais ou substâncias incompatíveis: materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado -	POLYTUBOS BOS	Unid.	100	R\$ 1,6300	R\$ 163,00
22	ALUBAND IMPERMEABILIZANTE FITA 10 CM -	KIMANTA	MT	50	R\$ 2,9900	R\$ 149,50
28	Arame recozido FIO 18- ROLO CORTADO COM 01 KG -	GSP	KG	100	R\$ 12,9900	R\$ 1.299,00
29	ARAME RECOZIDO TORCIDO 18 ROLO CORTADO COM 01 KG -	GPS	KG	600	R\$ 12,7900	R\$ 7.674,00
40	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO VARIAS CORES -	PLASTUBOS	Unid.	10	R\$ 59,9900	R\$ 599,90
41	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO - - - ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO BRANCO - -	PLATUBO	Unid.	10	R\$ 24,9000	R\$ 249,00
42	AVENTAL PVC FORRADO PRETO CA 28303, 1,20 COMP. -	POLICAP	Unid.	10	R\$ 24,9000	R\$ 249,00
44	BALDE DE PEDREIRO PLÁSTICO DE 12L - -	TERRAPLAST	Unid.	20	R\$ 8,4900	R\$ 169,80
45	Bandeja de Pintura 23cm Preta - - - Bandeja de Pintura 23cm Preta - -	ARQUEPLAS T	Unid.	10	R\$ 8,5000	R\$ 85,00
48	BARRA ROSCADA 3/8- - - BARRA ROSCADA 3/8- -	MB	Unid.	10	R\$ 9,5400	R\$ 95,40
69	BLOCO DE ESPUMA 13X20X06 -	ESPONFLOR A	Unid.	30	R\$ 2,4900	R\$ 74,70
74	BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 E 3/4 -	ALUMASA	Unid.	10	R\$ 7,9800	R\$ 79,80
76	BRAÇO PARA CHUVEIRO 1/2' ALUMÍNIO 40CM- -	ALURI	Unid.	5	R\$ 8,6500	R\$ 43,25

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
77	BRAÇO PARA CHUVEIRO 1/2'EM PVC DE 40CM.- -	HERC	Unid.	5	R\$ 5,4900	R\$ 27,45
83	Brocas aço rápido 6 mm- - - Brocas aço rápido 6 mm- -	MTX	Unid.	10	R\$ 2,0000	R\$ 20,00
84	Brocas aço rápido 8 mm- - - Brocas aço rápido 8 mm- -	MTX	Unid.	20	R\$ 3,3500	R\$ 67,00
87	Brocas de videa parede 4mm- - - Brocas de videa parede 4mm- -	THOMPSON	Unid.	10	R\$ 1,9900	R\$ 19,90
89	Brocas de videa parede 6mm- - - Brocas de videa parede 6mm- -	THOMPSON	Unid.	30	R\$ 2,5900	R\$ 77,70
90	Brocas de videa parede 8mm- - - Brocas de videa parede 8mm- -	MTX	Unid.	30	R\$ 3,3000	R\$ 99,00
92	Broxa redonda de náilon- - - Broxa redonda de náilon- -	CONDOR	Unid.	20	R\$ 5,8900	R\$ 117,80
93	BUCHA DE REDUÇÃO 50X25 PVC -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 2,7900	R\$ 27,90
95	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA ¾ PARA ½- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 1,9900	R\$ 19,90
100	Buchas fixação 6 mm- - - Buchas fixação 6 mm- -	FIX	Unid.	100	R\$ 0,0900	R\$ 9,00
101	Buchas fixação 8 mm- - - Buchas fixação 8 mm- -	FIX	Unid.	100	R\$ 0,1000	R\$ 10,00
102	CADEADO - COMUM COM FECHAMENTO SIMPLES COM TRAVAMENTO SIMPLES MEDINDO 20 MM COM HASTE CURTA EM LATÃO.- -	BRAVO	Unid.	10	R\$ 8,9900	R\$ 89,90
105	CADEADO - COMUM COM FECHAMENTO SIMPLES COM TRAVAMENTO SIMPLES MEDINDO 35MM COM HASTE CURTA EM LATÃO.- -	BRAVO	Unid.	10	R\$ 13,9900	R\$ 139,90
106	CADEADO - COMUM COM	BRAVO	Unid.	20	R\$ 19,9900	R\$ 399,80

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	FECHAMENTO SIMPLES COM TRAVAMENTO SIMPLES MEDINDO 40MM COM HASTE CURTA EM LATÃO. - -					
107	CAIXA D'AGUA POLIETILENO DE 1.000LITROS - -	FORTLEV	Unid.	3	R\$ 392,0000	R\$ 1.176,00
110	CAIXA DE GORDURA -250X150X50 -	LICONI	Unid.	5	R\$ 37,9900	R\$ 189,95
112	Caixa sinfonada redonda 100x100x50mm redonda e quadrada - - - Caixa sinfonada redonda 100x100x50mm redonda e quadrada - -	MULTILIT	Unid.	5	R\$ 8,8800	R\$ 44,40
117	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25X8 -	TOAK	Unid.	10	R\$ 11,1900	R\$ 111,90
119	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA CLASSE A CA 34414 -	PLAN	Unid.	5	R\$ 10,6900	R\$ 53,45
120	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL NYLON EMBORRACHADO/ (PVC) CA 15.240 OU CA15.243 TAMANHO M, G E GG -	PUC	Unid.	15	R\$ 27,9600	R\$ 419,40
135	Cascalho da pedreira- - - Cascalho da pedreira- -	MARCA PROPRIA	M3	200	R\$ 284,9900	R\$ 56.998,00
137	Cavadeira articulada com cabo de madeira.	MAX	UN	2	R\$ 49,9900	R\$ 99,98
138	CAVADEIRA DE FERRO CURVA SEM CABO - - - CAVADEIRA DE FERRO CURVA SEM CABO - -	METISA	Unid.	2	R\$ 39,9900	R\$ 79,98
139	CHAVE BIELA EM AÇO - 13MM- - - CHAVE BIELA EM AÇO - 13MM- -	FAMASTIL	Unid.	3	R\$ 18,4000	R\$ 55,20
143	CHAVE DE FENDA 1/8X3 - - - CHAVE DE FENDA 1/8X3 - -	THOMPSON	Unid.	5	R\$ 3,9000	R\$ 19,50
144	CHAVE DE FENDA 1/8X5 - - - CHAVE	THOMPSON	Unid.	5	R\$ 4,6500	R\$ 23,25

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56. CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

Ass.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	DE FENDA 1/8X5 - -					
145	CHAVE DE FENDA 1/8X6 - - - CHAVE DE FENDA 1/8X6 - -	FOX LUX	Unid.	5	R\$ 4,9900	R\$ 24,95
152	CHAVE PHILLIPS 1/4X6 - - - CHAVE PHILLIPS 1/4X6 - -	THOMPSON	Unid.	5	R\$ 6,4900	R\$ 32,45
154	CHAVE PHILLIPS 3/16X4 - - - CHAVE PHILLIPS 3/16X4 - -	THOMPSON	Unid.	5	R\$ 5,9900	R\$ 29,95
155	CHAVE PHILLIPS 3/16X5 - - - CHAVE PHILLIPS 3/16X5 - -	THOMPSON	Unid.	5	R\$ 4,7900	R\$ 23,95
156	CHAVE PHILLIPS 3/16X6 - - - CHAVE PHILLIPS 3/16X6 - -	THOMPSON	Unid.	5	R\$ 5,9900	R\$ 29,95
159	Chibanca com cabo madeira- - - Chibanca com cabo madeira- -	TENACE	Unid.	3	R\$ 63,9900	R\$ 191,97
164	COLA MASSA CZA DUREPOXI 100 GRMAS -	PULVITEC	Unid.	10	R\$ 8,7000	R\$ 87,00
170	Colher de pedreiro n 8. Descrição: Material: Aço Sae 5160 Tratamento: Temperado E Revenido Dureza: 45 A 55 Hrc Acabamento: Polido Proteção: Verniz Obs: Colher Inteira S/Solda Componente Cabo: Material: Madeira Acabamento: Lixado Proteção: Verniz- - - Colher de pedreiro n 8. Descrição: Material: Aço Sae 5160 Tratamento: Temperado E Revenido Dureza: 45 A 55 Hrc Acabamento: Polido Proteção: Verniz Obs: Colher Inteira S/Solda Componente Cabo: Material: Madeira Acabamento: Lixado Proteção: Verniz- -	THOMPSON	Unid.	10	R\$ 15,4000	R\$ 154,00
173	CORANTE LÍQUIDO 50ML (CORES VARIADAS)- -	CHEMICOLO R	Unid.	20	R\$ 4,2500	R\$ 85,00
175	CORDA TRANÇADA 8MM- -	ARTCORDA	MT	200	R\$ 1,2700	R\$ 254,00

Documento assinado digitalmente
gov.br BRUNO JOSE SANTOS
Data: 01/08/2024 15:24:30 -0300
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

(R4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
182	CURVA ESGOTO 90X40MM CURTA - - CURVA ESGOTO 90X40MM CURTA-	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 3,3000	R\$ 33,00
189	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO LISO - - - DESEMPENADEIRA DE PLASTICO LISO - -	PT	Unid.	10	R\$ 8,8900	R\$ 88,90
190	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML -	UNILUB	Unid.	50	R\$ 7,1900	R\$ 359,50
192	DISCO DE CORTE 4.1/2X6/64X7/8 - - - DISCO DE CORTE 4.1/2X6/64X7/8 - -	COFER	Unid.	200	R\$ 4,3300	R\$ 866,00
193	DISCO DE CORTE 7X1,6 INOX -	HEAVY	Unid.	50	R\$ 4,8400	R\$ 242,00
194	DISCO DE CORTE INOX 4,1/2X1X7/8 -	COFER	Unid.	50	R\$ 2,4900	R\$ 124,50
197	Disco Pedra Esmeril rebolo - - - Disco Pedra Esmeril rebolo - -	ICDER	Unid.	5	R\$ 20,5000	R\$ 102,50
198	Disco Vídea para Madeira pequeno makita - - - Disco Vídea para Madeira pequeno makita - -	THOMPSON	Unid.	10	R\$ 14,9900	R\$ 149,90
205	ENGATE FLEXIVEL EM PVC 40CM, BRANCO- - - ENGATE FLEXIVEL EM PVC 40CM, BRANCO- -	MULTILIT	Unid.	10	R\$ 3,9400	R\$ 39,40
206	ENGATE FLEXIVEL EM PVC 50CM, BRANCO- -	MULTILIT	Unid.	30	R\$ 4,3800	R\$ 131,40
209	Enxadão sem cabo tamanho padrão - - - Enxadão sem cabo tamanho padrão - -	ALPE	Unid.	5	R\$ 33,9000	R\$ 169,50
212	ESCADA ALUMÍNIO ABRE/EST. 06 A 12 DEGRAUS - -	REISAN	Unid.	2	R\$ 345,0000	R\$ 690,00
215	ESGUICHO PARA MANGUEIRA, POSSUI SISTEMA DE BLOQUEIO DA ÁGUA. O JATO É REGULÁVEL, PODENDO SER FORTE COM PRESSÃO OU MAIS SENSÍVEIS.	KRONA	Unid.	10	R\$ 3,9900	R\$ 39,90

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56. CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

Ass.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	SISTEMA INTERCAMBIÁVEL QUE SE ADAPTA A TODO O SISTEMA DE IRRIGAÇÃO. -					
219	ESPATULA AÇO CB PLASTICO 8CM -	THOPSON	Unid.	5	R\$ 4,3900	R\$ 21,95
220	Espátulas aço cabo plástico 10 cm- - - Espátulas aço cabo plástico 10 cm-	THOMPSON	Unid.	10	R\$ 5,6400	R\$ 56,40
221	Espátulas aço cabo plástico 6 cm- - - Espátulas aço cabo plástico 6 cm- -	THOPSON	Unid.	10	R\$ 4,4900	R\$ 44,90
222	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO -	KRONA	Unid.	20	R\$ 3,1900	R\$ 63,80
225	EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 3M- - - EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 3M- -	FABRIMAR	Unid.	10	R\$ 40,3900	R\$ 403,90
226	FECHADURA PARA BANHEIRO- - - FECHADURA PARA BANHEIRO- -	SOPRANO	Unid.	5	R\$ 34,9900	R\$ 174,95
227	Fechaduras externas com tambor- - - Fechaduras externas com tambor- -	SOPRANO	Unid.	5	R\$ 41,3100	R\$ 206,55
228	Fechaduras internas- - - Fechaduras internas- -	SOPRANO	Unid.	5	R\$ 33,6900	R\$ 168,45
231	FITA VEDA ROSCA 18 mm X 10 MT -	NOVAFLON	Unid.	50	R\$ 1,3300	R\$ 66,50
244	GARRAFÃO TÉRMICO 5LT- - - GARRAFÃO TÉRMICO 5LT- -	ANTARES	Unid.	5	R\$ 33,1500	R\$ 165,75
245	GARRAFA TERMINA 1LT- - - GARRAFA TERMINA 1LT- -	SOPRANO	Unid.	10	R\$ 35,6500	R\$ 356,50
247	GRAMPO PARA CERCA (ARESTA) KG- -	BELGO	KG	10	R\$ 13,9900	R\$ 139,90
259	JOELHO ESGOTO 90X40MM- - - JOELHO ESGOTO 90X40MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 0,7100	R\$ 7,10
260	JOELHO ESGOTO 90X50MM- - - JOELHO ESGOTO 90X50MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 1,6400	R\$ 16,40
261	JOELHO ESGOTO 90X75MM- - -	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 3,5600	R\$ 71,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	JOELHO ESGOTO 90X75MM- -					
267	JOELHO SOLDA 90X25MM- - - JOELHO SOLDA 90X25MM- -	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 0,4100	R\$ 8,20
268	JOELHO SOLDA 90X32MM- - - JOELHO SOLDA 90X32MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 1,4300	R\$ 14,30
269	JOELHO SOLDA 90X50MM- - - JOELHO SOLDA 90X50MM- -	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 2,6000	R\$ 52,00
270	JOELHO SOLDA LATÃO 20X1/2- - - JOELHO SOLDA LATÃO 20X1/2- -	FORTLEV	Unid.	100	R\$ 3,0700	R\$ 307,00
274	JOELHO SOLDA ROSCA 90° 20X1/2- - - - JOELHO SOLDA ROSCA 90° 20X1/2- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 1,3000	R\$ 13,00
295	Latas massa plástico com catalisador 400g. Rendimento 0,59 m ² /kg	MASSAFIX	UN	10	R\$ 11,4000	R\$ 114,00
296	Latas querosene 900 ml- - - Latas querosene 900 ml- -	ITAQUA	Unid.	20	R\$ 16,9900	R\$ 339,80
300	Latas thiner multiuso 900 ml- - - Latas thiner multiuso 900 ml- -	ITAQUA	Unid.	20	R\$ 18,9900	R\$ 379,80
304	Lavatórios branco com coluna- - - Lavatórios branco com coluna- -	HERVY	Unid.	5	R\$ 236,9900	R\$ 1.184,95
305	LIMA MOTOSSERRA 8 3/16 -	LIMAS	Unid.	5	R\$ 5,8900	R\$ 29,45
306	LIMA MOTOSSERRA 8 7/32 -	NICH GROSSA	Unid.	5	R\$ 5,8900	R\$ 29,45
308	LINHA DE PEDREIRO - 100M- - - LINHA DE PEDREIRO - 100M- -	TOPFIO	Unid.	10	R\$ 4,0200	R\$ 40,20
309	LIXA PARA FERRO N 100. - - LIXA PARA FERRO N 100. -	TATU	Unid.	100	R\$ 2,0400	R\$ 204,00
310	LIXA PARA FERRO N 220 - - LIXA PARA FERRO N 220 -	TATU	Unid.	10	R\$ 2,0400	R\$ 20,40
311	Lixa para ferro n 60- - - Lixa para	TATU	Unid.	10	R\$ 2,2500	R\$ 22,50

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	ferro n 60- -					
312	Lixa para ferro n 80- - - Lixa para ferro n 80- -	TATU	Unid.	10	R\$ 1,9900	R\$ 19,90
313	Lixa para massa corrida n 100- - - Lixa para massa corrida n 100- -	TATU	Unid.	100	R\$ 0,8900	R\$ 89,00
314	Lixa para massa corrida n 150- - - Lixa para massa corrida n 150- -	TATU	Unid.	100	R\$ 0,9900	R\$ 99,00
315	Lixa para massa corrida n 60- - - Lixa para massa corrida n 60- -	TATU	Unid.	100	R\$ 0,9300	R\$ 93,00
316	Lixa para massa corrida n 80- - - Lixa para massa corrida n 80- -	TATU	Unid.	20	R\$ 0,9300	R\$ 18,60
317	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS - BOA QUALIDADE - ROLO C/04M DE LARG. E 100 METROS - - - LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS - BOA QUALIDADE - ROLO C/04M DE LARG. E 100 METROS - -	ECOFLEX	MT	100	R\$ 4,2500	R\$ 425,00
318	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS - BOA QUALIDADE - ROLO C/06M DE LARG. E 100 METROS - - - LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS - BOA QUALIDADE - ROLO C/06M DE LARG. E 100 METROS - -	MAXLONA	MT	100	R\$ 5,1000	R\$ 510,00
332	LUVA PVC SEM FORRO /PALMA LISA/35CM/T 9.5 CA 34593 -	IMBAT	Unid.	200	R\$ 16,9700	R\$ 3.394,00
333	LUVA SOLDA 20MM- - - LUVA SOLDA 20MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 0,3200	R\$ 3,20
334	LUVA SOLDA 25MM- - - LUVA SOLDA 25MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 0,4700	R\$ 4,70
335	LUVA SOLDA 25X20MM- - - LUVA SOLDA 25X20MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 1,1100	R\$ 11,10
337	LUVA SOLDA 32X25MM- - - LUVA	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 3,1000	R\$ 31,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	SOLDA 32X25MM- -					
343	LUVA SOLDA ROSCA 20X1/2- - LUVA SOLDA ROSCA 20X1/2- -	FORTLEV	Unid.	30	R\$ 0,9800	R\$ 29,40
345	LUVA SOLDA ROSCA 32X1"- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 3,7900	R\$ 37,90
350	Machado com cabo madeira 1,50m- - - Machado com cabo madeira 1,50m- -	MONFORTE	Unid.	3	R\$ 72,0000	R\$ 216,00
361	MANGUEIRA POLITILENO PRETA 1/2 -	PALMA PLASTICOS	MT	200	R\$ 1,0500	R\$ 210,00
362	MANGUEIRA POLITILENO PRETA 3/4 -	PALMA PLASTICOS	MT	500	R\$ 1,5400	R\$ 770,00
368	Marreta 5 kg- - Marreta 5 kg- -	TENACE	Unid.	1	R\$ 133,0000	R\$ 133,00
370	MARTELO COM CABO 29MM -	THOPSOM	Unid.	3	R\$ 31,0000	R\$ 93,00
375	NIPLE 20MM -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 0,6500	R\$ 6,50
377	NIPLE 32MM -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 2,6900	R\$ 26,90
378	Nível alumínio profissional n 12- - - Nível alumínio profissional n 12- -	THOPSOM	Unid.	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,90
379	Óculos de Proteção ESCURO CA11268 -	LEOPARDO	Unid.	10	R\$ 4,0900	R\$ 40,90
381	PA BICO S/ CABO N4 -	ALPE	Unid.	5	R\$ 26,3900	R\$ 131,95
382	PA CORTADEIRA VANGA -	METASA	Unid.	5	R\$ 39,9900	R\$ 199,95
384	PARAFUSO CHUMBADOR CBA JAQ/CONE C/PA 1/4X3 -	CBA	Unid.	30	R\$ 3,9900	R\$ 119,70
387	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 1/4 X 3- -	JOMARCA	Unid.	500	R\$ 0,7200	R\$ 360,00
390	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 3/8 X 3- -	JOMARCA	Unid.	100	R\$ 1,7300	R\$ 173,00
392	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA	JOMARCA	Unid.	100	R\$ 2,7900	R\$ 279,00

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	3/8 X 6- -					
393	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 5/16 X 2.1/2- -	JOMARCA	Unid.	100	R\$ 1,1400	R\$ 114,00
394	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 5/16 X 3.1/2- -	JOMARCA	Unid.	100	R\$ 1,3900	R\$ 139,00
396	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10- (PAR) -	LETEL	PAR	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,00
399	Pares de luvas raspa cano curto- - - Pares de luvas raspa cano curto- -	PETROLEIRO	PAR	20	R\$ 14,2900	R\$ 285,80
404	PENEIRA 55 AREIA -	SÃO JORGE	Unid.	10	R\$ 15,2900	R\$ 152,90
407	PICARETA PONTA E PA C/ CABO -	TENASTIL	Unid.	2	R\$ 74,9000	R\$ 149,80
410	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE P/ TUBO 280ML	SPAR	UN	3	R\$ 12,9500	R\$ 38,85
413	PLUG ROSCÁVEL 25MM- - - PLUG ROSCÁVEL 25MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 0,6900	R\$ 6,90
416	PLUMO PLÁSTICO PVC 430 GRAMAS- -	THOMPSON	Unid.	10	R\$ 21,0000	R\$ 210,00
417	Pneus para carrinho de mão- - - Pneus para carrinho de mão- -	TOAK	Unid.	10	R\$ 24,0000	R\$ 240,00
421	PORCA SEXTAVADA 1/4- - - PORCA SEXTAVADA 1/4- -	JOMARCA	Unid.	200	R\$ 0,3500	R\$ 70,00
422	PORCA SEXTAVADA 3/8- - - PORCA SEXTAVADA 3/8- -	JOMARCA	Unid.	100	R\$ 0,4400	R\$ 44,00
423	PORCA SEXTAVADA 5/16- - - PORCA SEXTAVADA 5/16- -	JOMARCA	Unid.	200	R\$ 0,3100	R\$ 62,00
447	Rastelo ou ancinho16 dentes- - - Rastelo ou ancinho16 dentes- -	MONFORTE	Unid.	2	R\$ 20,0000	R\$ 40,00
452	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 50X40MM- - - REDUÇÃO EXCÊNTRICA 50X40MM-	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 1,7700	R\$ 17,70

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
454	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X50MM- - - REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X50MM- -	FORTLEV	Unid.	50	R\$ 6,6900	R\$ 334,50
472	RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2-S COM VÁLVULA C.A38503 -	SAFETY PLUS	Unid.	700	R\$ 3,3400	R\$ 2.338,00
475	ROLO DE LÃ SIN 23CM-S/RESPINGO	ROMA	Unid.	20	R\$ 7,4900	R\$ 149,80
478	Rolo pintura Poliéster 05- - - Rolo pintura Poliéster 05- -	CONDOR	Unid.	20	R\$ 3,5900	R\$ 71,80
485	serra bimetal BS1224- - - serra bimetal BS1224- -	THOMPSOM	Unid.	50	R\$ 5,4900	R\$ 274,50
504	TE ESGOTO 150X100MM- - - TE ESGOTO 150X100MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 67,5000	R\$ 675,00
506	TE ESGOTO 40MM- - - TE ESGOTO 40MM- -	-	Unid.	10	R\$ 2,6600	R\$ 26,60
507	TE ESGOTO 50MM- - - TE ESGOTO 50MM- -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 4,4900	R\$ 44,90
509	TELA GALINHEIRO FIO 22 1,50 MT ALTURA- -	BELGO	MT	100	R\$ 5,3500	R\$ 535,00
510	TELA MANGUEIRÃO FIO 16 1,50 ALTURA	INSUL	MT	100	R\$ 16,9900	R\$ 1.699,00
511	TELA PARA GALINHEIRO FIO 18 1,50 ALTURA	INSUL	MT	100	R\$ 14,9900	R\$ 1.499,00
512	TELA PARA VIVEIRO 1,00MT ALTURA -	RINO	MT	30	R\$ 7,9900	R\$ 239,70
522	TE SOLDA 20MM- - - TE SOLDA 20MM- -	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 0,5800	R\$ 11,60
523	TE SOLDA 25MM- - - TE SOLDA 25MM- -	FORTLEV	Unid.	20	R\$ 0,8700	R\$ 17,40
524	TE SOLDA 25X20MM- - - TE SOLDA	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 2,7900	R\$ 27,90

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	25X20MM- -					
527	TE SOLDA 50MM - - TE SOLDA 50MM -	FORTLEV	Unid.	10	R\$ 5,4800	R\$ 54,80
532	TESOURA PARA APARAR GRAMA - - - TESOURA PARA APARAR GRAMA - -	TRAMONTINA A	Unid.	5	R\$ 44,5000	R\$ 222,50
533	TESOURA PARA PODA - - - TESOURA PARA PODA - -	THOMPSOM	Unid.	5	R\$ 25,5000	R\$ 127,50
539	TINTA SPRAY 400ML - CORES VARIADAS -	CHEMICOLO R	Unid.	15	R\$ 18,2000	R\$ 273,00
540	TORNEIRAS METAL LONGA PARA PIA 15 CM- -	VIT	Unid.	50	R\$ 42,9000	R\$ 2.145,00
542	TORNEIRAS METAL PARA LAVATÓRIO PADRÃO SIMPLES- -	DELTA	Unid.	50	R\$ 48,9000	R\$ 2.445,00
543	Torneiras PVC longa para pia 15 cm- - - Torneiras PVC longa para pia 15 cm- -	HERC	Unid.	10	R\$ 5,4000	R\$ 54,00
544	Torneiras PVC para jardim 20 mm- - - Torneiras PVC para jardim 20 mm- -	HERC	Unid.	10	R\$ 3,6500	R\$ 36,50
545	Torneiras PVC para lavatório padrão simples- - - Torneiras PVC para lavatório padrão simples- -	HERC	Unid.	10	R\$ 8,7000	R\$ 87,00
546	TORQUES AMADOR 12 -	NP	Unid.	5	R\$ 26,9000	R\$ 134,50
548	TRENA COM TRAVA 10MT -	TOMPSOM	Unid.	2	R\$ 24,5000	R\$ 49,00
549	TRENA COM TRAVA 5 MT -	TOMPSOM	Unid.	10	R\$ 9,9900	R\$ 99,90
550	Trenas com 50m fibra- - - Trenas com 50m fibra- -	TOMPSON	Unid.	2	R\$ 34,9000	R\$ 69,80
551	TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2 - - - TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2 - -	CONDOR	Unid.	10	R\$ 4,1900	R\$ 41,90
552	TRINCHA PARA PINTURA 1/2 - - -	CONDOR	Unid.	20	R\$ 1,9900	R\$ 39,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor	Total
	TRINCHA PARA PINTURA 1/2 - -					
554	TRINCHA PARA PINTURA 2- -	CONDOR	Unid.	20	R\$ 4,7400	R\$ 94,80
555	TRINCHA PARA PINTURA 2.1/2 - - - TRINCHA PARA PINTURA 2.1/2 - -	FABRIMAR	Unid.	10	R\$ 6,3200	R\$ 63,20
556	TRINCHA PARA PINTURA 3- -	ATLAS	Unid.	10	R\$ 8,9900	R\$ 89,90
559	TUBO CAIXA DESCARGA EXTERNO -	KRONA	Unid.	3	R\$ 14,5000	R\$ 43,50
560	Tubo cromado com 20cm para vaso sanitário PVC- - - Tubo cromado com 20cm para vaso sanitário PVC- -	VALLE PLAST	Unid.	2	R\$ 12,9000	R\$ 25,80
567	TUBO ESGOTO 100MM X 6MT- - - TUBO ESGOTO 100MM X 6MT- -	FORTLEV	Unid.	400	R\$ 63,8000	R\$ 25.520,00
568	TUBO ESGOTO 150MM X 6MT- - - TUBO ESGOTO 150MM X 6MT- -	FORTLEV	Unid.	200	R\$ 171,9000	R\$ 34.380,00
576	TUBO SOLDA 32MM X 6MT- - - TUBO SOLDA 32MM X 6MT- -	FORTLEV	Unid.	200	R\$ 35,5000	R\$ 7.100,00
589	Válvulas PVC para lavatório- - - Válvulas PVC para lavatório- -	KRONA	Unid.	20	R\$ 3,9000	R\$ 78,00
590	Válvula tipo americana metal para pia- - - Válvula tipo americana metal para pia- -	OVERTIME	Unid.	4	R\$ 13,5000	R\$ 54,00
591	Vaso sanitário branco- - - Vaso sanitário branco- -	HERVY	Unid.	5	R\$ 174,9000	R\$ 874,50
592	Vassorão Piaçava Gari- - - Vassorão Piaçava Gari- -	GARI	Unid.	10	R\$ 27,5000	R\$ 275,00
594	XADREZ EM PO - CAIXA 250G (AMARELO, VERMELHO E VERDE) -	XADREZ	Unid.	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,00

2.1.1 - O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 172.128,58(CENTO E SETENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

2.2. Por se tratar de Registro de Preços, não se obriga a contratante a cumprir os quantitativos previstos neste Termo de Referência, sendo certo que, para efeito de pagamento, somente serão considerados os itens efetivamente entregues pela fornecedora e aceitos pela fiscalização.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

4. DA VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2. Após a homologação da licitação, serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.3. O preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de processo de contratação específico para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

5.5. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.5.1. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo Município de Ibertioga por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.5.3. Quando o instrumento contratual for substituído por emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021, a minuta do contrato será parte integrante destes instrumentos para fins de observância dos requisitos previstos no art. 92 da NLLC.

5.5.4. O instrumento contratual de que trata o item 5.5. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

RUA EVARISTO DE CARVALHO, 56, CEP: 36225-000, CENTRO, IBERTIOGA, MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Município de Ibertioga na condição de gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o Município de Ibertioga (gerenciador) convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o Município de Ibertioga procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado o contrato celebrado poderá ser alterado, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo Município de Ibertioga e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no edital de licitação.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o Município de Ibertioga procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o Município de Ibertioga atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado, podendo acarretar a alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. Não haverá remanejamento das quantidades registradas.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista na Lei 14.133/2021; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o Município de Ibertioga (gerenciador), mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.094-839/0001-00



9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciadora poder convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

11.2.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame;

ou

11.2.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

11.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Documento assinado digitalmente
gov.br BRUNO JOSE SANTOS
Data: 01/09/2024 19:21:50-0300
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.094-839/0001-00



Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Município de Ibertioga, 01 de Agosto 2024.

Ricardo Marcelo P. de Oliveira

Ricardo Marcelo Pires de Oliveira

Prefeito

gov.br

Documento assinado digitalmente

BRUNO JOSE SANTOS

Data: 01/08/2024 19:15:48-0300

Verifique em <https://validar.tb.gov.br>

31.343.456 BRUNO JOSE SANTOS

CNPJ n.º 31.343.456/0001-88

Sr. BRUNO JOSE SANTOS

CPF n.º 112.*.***-06**

TESTEMUNHAS

Nome: _____

Assaca

Nome: _____

Silvia